2

Агентство по регулированию цен и тарифов
Ульяновской области
П Р О Т О К О Л
05.08.2022                                                                                                                                   № 28-К
г. Ульяновск
заседания Правления
Агентства по регулированию цен и тарифов
Ульяновской области
Председатель – Филин А.В.

Секретарь – Никитина Е.И.

Присутствовали:

Павлова О.В. - начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области;

Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Стеклова П.В. - начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

Вязьмин А.А. – прокурор отдела Управления по надзору за исполнением федерального законодательства.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
О признании утратившим силу приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 14.12.2021 № 260-П в соответствии с решением Ульяновского областного суда от 21.03.2022 № 3а-79/2022.

Докладчик – Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

2.
О внесении  изменений в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 14.12.2017 № 06-531 в соответствии с решением Ульяновского областного суда от 21.03.2022 № 3а-79/2022.

Докладчик – Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
1.
СЛУШАЛИ:

Башаеву М.Ю. по вопросу о признании утратившим силу приказа Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области 14.12.2021 № 260-П.
Башаева М.Ю. предложила отменить  приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 14.12.2021 № 260-П «О внесении изменений в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области 14.12.2017 № 06-531» в соответствии с решением Ульяновского областного суда от 21.03.2022 по делу №3а-79/2022.
РЕШИЛИ:

1.1.
Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О признании утратившим силу приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 14.12.2021 № 260-П». Проголосовали: «За» - 4 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

1.2.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

2.
СЛУШАЛИ:

Башаеву М.Ю. по вопросу о внесении  изменений в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 14.12.2017 № 06-531.
Башаева М.Ю. предложила внести изменения в  приказ  Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 14.12.2017 № 06-531 «Об установлении тарифов на техническую воду  для Акционерного общества  «Государственный научный центр–Научно-исследовательский институт атомных реакторов» на 2018-2022 годы» в соответствии с решением Ульяновского областного суда от 21.03.2022 по делу №3а-79/2022.
РЕШИЛИ:

2.1.
Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О внесении изменения в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 14.12.2017 № 06-531». Проголосовали: «За» - 4 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

2.2.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Председатель

                                А.В.Филин
Секретарь

                           Е.И.Никитина
Башаева М.Ю._______________